ЗЕЛЕНОДЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

26.05.2021 № 7                                                                              с. Зеленый Дол

О          повышении           оплаты         труда

главы       муниципального        образования,

муниципальных служащих муниципального

образования    Зеленодольский      сельсовет

Петропавловского района Алтайского края

           Во исполнение Постановления Правительства Алтайского края от

31.07.2020 №331  «О повышении предельных размеров денежных

вознаграждений депутатов, выборных должностных лиц местного

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и

предельных размеров должностных окладов муниципальных служащих»

Зеленодольское сельское Собрание депутатов РЕШИЛО:

          1. Внести изменение в решение сельского Собрания депутатов от

28.03.2019 № 4 «Об упорядочении оплаты труда главы муниципального

образования, муниципальных служащих муниципального образования

Зеленодольский сельсовет» в ред. от 29.09.2020 № 20, повысив с 01.01.2021 в

1,15 раза установленные постановлением Администрации Алтайского края от

11.05.2021 № 153  «О повышении предельных размеров денежных

вознаграждений депутатов, выборных должностных лиц местного

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и

предельных размеров должностных окладов муниципальных служащих и о

внесении изменений в постановление Администрации Алтайского края от

31.01.2008 №45» (с изменениями)  предельные размеры денежных

вознаграждений депутатов, выборных должностных лиц местного

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и

предельные размеры должностных окладов муниципальных служащих

(таблица прилагается).

           2. Установить, что при повышении предельных размеров денежных

вознаграждений депутатов, выборных должностных лиц местного

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и

предельных размеров должностных окладов муниципальных служащих

указанные размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону

увеличения.

           3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Зеленодольского сельского Собрания депутатов по

бюджету, налоговой и кредитной политике, экономике.

           4. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде

Администрации сельсовета.

Глава сельсовета                                                                              А.А.Стрельцов

Приложение

к решению сельского Собрания

                                                                            депутатов от 26.05.2021  № 7

СХЕМА

 размеров денежного вознаграждения главы Зеленодольского сельсовета,

должностных окладов муниципальных служащих Администрации

Зеленодольского сельсовета

Наименование должностей

Выборные муниципальные должности Размер денежного

вознаграждения,

руб.

Глава Зеленодольского сельсовета 23830

Должности муниципальной службы Размер

должностного

оклада, руб.

Главная должность муниципальной службы

Заместитель главы Администрации сельсовета 5786